


Dalsbygda Bygdekvinnelag  
v/ styret, Solveig Nordvang  
Brattåsveien 35  
2552 DALSBYGDA

Dalsbygda 01.06.21

Os kommune  
Rytrøa  
2550 OS I Ø.

 OS KOMMUNE	
Saksnr. 20/1243-50	Løpnr. 3412/21
- 1 JUN 2021	
Ark.kode P	Ark.kode S
Saksbeh. MALD	Kass. år
Kopi til:	

#### UTTALELSE TIL «FRAMTIDAS SKOLE I OS KOMMUNE»

Viser til kommunens høringsdokument vedtatt av kommunestyret 22. april 2021, og tillater oss med dette å komme med noen synspunkter.

**For det første** stusser vi over at det er igangsatt en prosess for å se på omlegging i oppvekstsektoren i kommunen uten at dette er forankret i kommunens økonomiplan. Vi finner det også urovekkende at kommunestyret har lagt et så stramt løp fra oppstart av utredningen til beslutning skal fattes, at det ikke er realistisk å få til en grundig utredning eller noen bred prosess i kommunen, eller at det er tid til at folk skal få svar på de spørsmål de måtte ha. Med Covid-19-situasjonen som har preget hele perioden fra oppstart, og ikke minst nå i høringsperioden, er det vanskelig å få til en god og grundig prosess blant elever, foreldre, lærere og alle andre, da det i praksis ikke er mulig å treffes for å diskutere en så omfattende sak. Høringsdokumentet nevner mange ulike alternativer, men det blir for omfattende å kommentere alt, så vi nevner det som for oss er det viktigste.

Bygdekvinnelaget mener at en slik forhastet prosess skaper mye unødig og uheldig usikkerhet, engstelse, og splid mellom bygdene. Vi mener at med kommunens økonomiplan i bunnen er det rom for å bruke bedre tid for å skaffe til veie et reelt beslutningsgrunnlag, og å sikre medvirkning og ivaretagelse av alle parter.

**For det andre;** når vi leser høringsdokumentet mener vi dokumentet er uoversiktlig og mangelfullt. Blant annet belyser det i liten grad de samfunnsmessige konsekvensene en eventuell endring i barnehage- og skolestruktur medfører. Høringsdokumentet hevder å sette *eleven* i fokus, men i Dalsbygda våger vi den påstanden at også eleven er en viktig del av bygdesamfunnet, og at de samfunnsøkonomiske konsekvensene derfor er svært vesentlige når en velger den ene eller den andre løsningen for barnehage og/eller skole.

Dokumentet som er lagt ut til høring må kvalitetssikres, noe som ble etterspurt i det digitale folkemøtet som ble avholdt 12. mai 2021.

**For det tredje** er bygdekvinnelagene glødende opptatt av levende bygder, og vi er opptatt av distriktspolitikk – ikke bare nasjonalt men også lokalt. Levende bygder er en forutsetning for at bygda også i fremtiden skal bli et attraktivt sted å leve et helt liv. Ei levende bygd er ei attraktiv bygd som trekker til seg folk i alle aldre, og også næringsliv. Et godt og lokalt barnehage- og skoletilbud er sentralt for de fleste kvinner som ønsker å bosette seg på bygda. Bygdekvinnelagets politiske plattform bygger på at gode tilbud der vi bor er viktige for trygghet, trivsel og bolyst. Et særlig fokus og godt tilbud til barna er en forutsetning for at ei bygd skal være levende, ha vekst, og for at bygda skal være attraktiv for tilflyttere og tilbakeflyttere.

Dalsbygda Bygdekvinnelag vil jobbe for, og bidra til, at barnehage- og skoletilbudet i Dalsbygda videreføres som i dag, eller vil støtte et privat skolealternativ dersom det blir etablert som erstatning for en offentlig skole.

**For det fjerde:** Dalsbygda Barnehage bør videreføres slik den er i dag, og der den er i dag. Den bør absolutt ikke flyttes tilbake til ledige skole-/samfunnshuslokaler. Det er nå 10 år siden den nye Dalsbygda barnehage stod ferdig, og da som den første barnehagen i Os som ble bygd med det formål at den skulle være barnehage. Fram til da hadde barnehagene i kommunen vært drevet i lokaler som var ledige, og ikke spesielt bygd eller tilrettelagt for barn og barnehagedrift. Bygdekvinnelaget mener det vil være en fallitterklæring å avslutte kommunal barnehagedrift i dagens barnehage, og mener det er lite realisme i å bygge om den flotte barnehagen til f.eks. boligformål.

**Til sist:** Dalsbygda Bygdekvinnelag ber kommunepolitikere, administrasjon og alle osinger om å framsnakke oppvekstmiljøet vi har i kommunen, slik at trivsel og bolyst gir vekst og framtid. Vi ønsker komite og kommune lykke til videre med prosessen, og håper på en beslutning som er til det beste både for barna, elevene, bygdene og kommunen – også i denne saken.

---

Med hilsen



Solveig Nordvang  
leder Dalsbygda Bygdekvinnelag